1

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 ноября  2023 года

                 №  548
г.Могоча
О внесении изменений в муниципальную программу  «Повышение безопасности  дорожного движения  на территории муниципального района «Могочинский район» на период 2023-2025 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района
 «Могочинский район» от 04.08.2022 года № 389
В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от  30.12.2015  года № 610 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального  района «Могочинский район», в целях повышения безопасности дорожного движения, сокращения количества дорожно-транспортных происшествий на дорогах муниципального района «Могочинский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»   постановляет:
         1. Внести в муниципальную Программу «Повышение безопасности  дорожного  движения на территории  муниципального  района  «Могочинский  район»  на период 2023-2025 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 04.08.2022 года № 389 следующего изменения:
        1.1. Раздел «Бюджетное обеспечение муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Могочинский  район» на период 2023–2025 годов» изложить в новой редакции:
	Бюджетное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

Потребность в финансовых затратах на выполнение мероприятий программы за счет средств муниципального  бюджета – 494,3 тыс. руб., в том числе по годам:
 2023 год – 235,1  тыс. руб.

 2024 год – 131,3  тыс. руб.
 2025 год – 127,9  тыс. руб.

1.2. Раздел 5. «Основные мероприятия муниципальной программы

Перечень мероприятий программы (целевые индикаторы)» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ед. измер.
	Финансовые затраты

          (в ценах 2022 года, тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	Участие в обучающих семинарах и целевых конференциях, посвященных подходам и методам снижения влияния факторов аварийности, направлениям и мерам профилактики дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий.
	2023-2025

	0
	0
	0
	0

	2
	Укомплектование муниципальных общеобразовательных учреждений (12 школ) учебно-наглядной и методической литературой для обучения детей поведению на дорогах (12 комплектов плакатов и брошюр)
	2023-2025

	тыс. руб.
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	3
	 Организация тематической наружной рекламы (стенды, баннеры, рекламные щиты).
	2023-2025
	тыс.руб.
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Замена, ремонт и установка новых дорожных знаков на дорогах местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район»
	2023-2025
	тыс.руб.
	123,7
	87,9
	17,9
	17,9

	5
	Обустройство пешеходных переходов на дорогах местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район» (видеонаблюдение, освещение)
	2023-2025
	тыс.руб.
	180,0
	0,0
	60,0
	60,0

	6
	Установка светильников уличного освещения с. Сбега, с. Семиозерный, п. Таптугары
	2023-2025
	тыс. руб.
	150,6
	147,2
	3,4
	0,0

	ИТОГО по программе
	тыс. руб.
	494,3
	235,1
	131,3
	127,9

1.3. Раздел 6  «Бюджетное  обеспечение  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального района «Могочинский район».
 Общий объем средств – 494,3 тыс. руб. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:

2023 год – 235,1  тыс. руб.

2024 год – 131,3  тыс. руб.
2025 год – 127,9  тыс. руб.
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» -начальника Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район».
Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава муниципального района                                                                         «Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

PAGE